
C O M U N E  D I  C A M P O  N E L L ’ E L B A  
P.zza Dante Alighieri, 1 – 57034 MARINA DI CAMPO (LI)   

tel.  +39 0565 979343 fax. +39 0565 976921 e-m@il.  s.gelsi@comune.camponellelba.li.it – C. F.  82001510492  P. IVA  00919910497  – PG. 1 di 3 
 

 

Prot. n.  8915                  Campo nell’Elba, 08/07/2024 

 

Autorizzazione n. 61/2024:                                                                             

 

 

OGGETTO: Autorizzazione per il posizionamento di manifesti pubblicitari da apporre su 

bacheca di proprietà del Comune di Campo nell’Elba. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMANIO 

 

Premesso che il Comune di Campo nell’Elba è titolare di una bacheca pubblicitaria posta sul Porto 

di Marina di Campo e più precisamente sul lato sud dello scivolo di alaggio e varo di Piazza Teseo 

Tesei, nella quale sono individuati n. 8 spazi destinati all’apposizione di cartelli pubblicitari delle 

attività svolte sul Porto di Marina di Campo;  

 

Visto l’avviso Pubblico prot. 8741 con il quale si invitava entro il termine del 27/06/2023 alle ore 

12:00 tutte le attività esercitanti sul Porto di Marina di Campo quali gite in barca, noleggio di unità 

nautiche con conducente e pescaturismo, a presentare apposita richiesta nelle modalità previste dal 

punto 2 del sopracitato avviso; 

 

Preso atto che entro il sopracitato termine sono pervenute n. 9 domande di seguito riportate: 

 Numero di Protocollo Nominativo del richiedente 

1 8797 del 19/06/2023 GIULIANI ROSITA 

2 8828 del 20/06/2023 LIPANI RUGGERO 

3 8845 del 20/06/2023 DI MEGLIO SILVERIO 

4 8871 del 20/06/2023 CABRAS STEFANO  

5 9138 del 23/06/2023 TROCCOLO LORENZO 

6 9176 del 26/06/2023  SOC. PUNTO NAUTICA 

7 9183 del 26/06/2023 AVELLINO GAETANO 

8 9231 del 27/06/2023  DI MEGLIO ANTONIO 

9 9259 del 27/06/2023  GIUSTI ANDREA  

 

Dato atto che dall’istruttoria delle domande presentate è risultato che il soggetto di cui alla 

domanda prot. 9176 del 26/06/2023 è risultato privo dei requisiti richiesti al punto 1 dell’avviso 

pubblico prot. 8741 e che pertanto la stessa domanda debba ritenersi esclusa dalla presente 

procedura; 

 

Preso atto per la determinazione dell’ordine di inserimento il punto 3 dell’avviso pubblico prot. 

8741 prevede l’estrazione a sorte delle domande idonee; 

 

Preso atto che l’ufficio ha provveduto all’estrazione a sorte delle domande presentate in ordine di 

protocollo utilizzando un generatore casuale il quale ha generato il seguente risultato:  

 

Domande catalogate in ordine di protocollo 

 

 

 

 
 

 

 
 

COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA 
Regione Toscana                    * * *                    Provincia di Livorno 

Area Tecnica Edilizia e Urbanistica 
Ufficio Demanio 

 

 



C O M U N E  D I  C A M P O  N E L L ’ E L B A  
P.zza Dante Alighieri, 1 – 57034 MARINA DI CAMPO (LI)   

tel.  +39 0565 979343 fax. +39 0565 976921 e-m@il.  s.gelsi@comune.camponellelba.li.it – C. F.  82001510492  P. IVA  00919910497  – PG. 2 di 3 
 

 Numero di Protocollo Nominativo del richiedente 

1 8797 del 19/06/2023 GIULIANI ROSITA 

2 8828 del 20/06/2023 LIPANI RUGGERO 

3 8845 del 20/06/2023 DI MEGLIO SILVERIO 

4 8871 del 20/06/2023 CABRAS STEFANO  

5 9138 del 23/06/2023 TROCCOLO LORENZO 

6 9183 del 26/06/2023 AVELLINO GAETANO 

7 9231 del 27/06/2023  DI MEGLIO ANTONIO 

8 9259 del 27/06/2023  GIUSTI ANDREA  

 

Domande estratte con generatore casuale (estrazione 7XPYL del 04/07/2024 ore 13:00:38) 

 

N. estratto N. posizionamento Nominativo del richiedente 

6 1 AVELLINO GAETANO 

1 2 GIULIANI ROSITA 

2 3 LIPANI RUGGERO 

5 4 TROCCOLO LORENZO 

3 5 DI MEGLIO SILVERIO 

4 6 CABRAS STEFANO 

8 7 GIUSTI ANDREA 

7 8 DI MEGLIO ANTONIO 

  

Ritenuto pertanto di dover procedere ad autorizzare i soggetti richiedenti, secondo l’ordine di 

inserimento di cui sopra; 

 

Vista la circolare n. 90 del 27.07.1999 del Ministero dei trasporti e della Navigazione nella quale 

viene precisato che per l’utilizzazione delle aree demaniali di breve durata non è necessario 

l’espletamento di formalità istruttorie; 

 

Vista inoltre la circolare n. 99 del 15.05.2000 del Ministero dei trasporti e della Navigazione che 

regola anch’essa le concessioni di breve durata e nella quale si richiama l’ordinanza ex art.59, 

comma 10 del regolamento per l’esecuzione del codice della navigazione nella quale siano indicati i 

limiti rispettando i quali la porzione di demanio marittimo o del mare territoriale potrà essere 

utilizzata e sia disposta la remissione in pristino una volta cessato l’uso; 

 

Preso atto che la bacheca comunale è collocata all’interno dell’area di competenza dell’Autorità 

Portuale la quale ha demandato, mediante convenzione di avvalimento, i compiti di gestione del 

demanio marittimo a questo Ente; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 22/02/2023 con il quale si nominava il Responsabile dell’Area 

Tecnica edilizia urbanistica e demanio; 

 

Considerato il conferimento dei compiti amministrativi in materia di Demanio Marittimo: 

- Art. 105 D. Leg.vo 31/03/1998 n.112; 

- Art.27, c.3 L.R.T. 01/10/1998, n.88; 

- Art.5, c.2, D.P.C.M. 12/10/2000; 

 

AUTORIZZA  

Per quanto di competenza ed ai soli fini demaniali marittimi, i seguenti soggetti in ordine di 

inserimento, al posizionamento di un manifesto pubblicitario delle dimensioni di cm 45x35 



C O M U N E  D I  C A M P O  N E L L ’ E L B A  
P.zza Dante Alighieri, 1 – 57034 MARINA DI CAMPO (LI)   

tel.  +39 0565 979343 fax. +39 0565 976921 e-m@il.  s.gelsi@comune.camponellelba.li.it – C. F.  82001510492  P. IVA  00919910497  – PG. 3 di 3 
 

da apporre sulla bacheca di proprietà del Comune di Campo nell’Elba posta sul Porto di 

Marina di Campo e più precisamente sul lato Sud dello scivolo di alaggio e varo di Piazza 

Teseo Tesei fino al 31/12/2024 salvo ulteriori proroghe disposte da questa Amministrazione. 

N. posizionamento Nominativo del richiedente 

1 AVELLINO GAETANO 

2 GIULIANI ROSITA 

3 LIPANI RUGGERO 

4 TROCCOLO LORENZO 

5 DI MEGLIO SILVERIO 

6 CABRAS STEFANO 

7 GIUSTI ANDREA 

8 DI MEGLIO ANTONIO 

 

I soggetti autorizzati dovranno rispettare le seguenti prescrizioni pena la revoca 

dell’autorizzazione per il posizionamento del manifesto: 

- Al termine sopra indicato del 31/12/2024 il manifesto dovrà essere rimosso slavo 

ulteriori proroghe concesse da questa amministrazione; 

- Dovrà essere rispettato l’ordine di inserimento degli spazi pubblicitari; 

- Dovranno essere rispettate le dimensioni del manifesto pubblicitario cm (45 x 35); 

- La bacheca non potrà essere modificata nè spostata ne potranno essere posizionati altri 

oggetti e cose al di fuori del manifesto autorizzato; 

DISPONE 

Che la presente sia trasmessa ai soggetti autorizzati, alla Capitaneria di Porto di Portoferraio, alla 

Delegazione di spiaggia di Marina di Campo, all’Autorità Portuale Regionale e pubblicata all’Albo 

pretorio di questo Ente. 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica  

Edilizia Urbanistica e demanio 

Arch. Lancioni Silvia 

 


		2024-07-08T10:16:49+0000
	SILVIA LANCIONI




